pays, entre autres celui de Foulques avec l'abbé de
Fleury qui se plaignait d'empiétements commis sur
les dépendances de La Cour-Marigny. Le roi obligea
Foulques etjosselin à renoncer à leurs prétentions
respectives, moyennant une rente annuelle que les
moines s'engagèrent à leur servir. C'est par l'acte

1. Est-ce bien ainsi qu'il faut traduire ce qui est dit de Josselin dans
la charte ci-après qui caluinnizs aspirabat in eodem vicecomilatu »?

2. Historiens de France, XII, 64 Rex Francorum Ludovicus
Grossus. propter crebras et laudabiles victorias, quas obtinuit, Deo auxi-
liante, plures ecclesias construxit. Inter quas unam ab ipsis fundamentis
in honore beatae semper virginis Maris in villa de Putheolis in Vastineto,
muro lapides tabulatu construxit. In quo constituit canonicos regulares
sub Priore conventuali degentes, qui ordinem et modum vivendi a Monas-
terie S. Quintini Belvacensis.»

qui en fut dressé au profit de l'abbaye que le sou-
venir de cette assemblée nous a été conservé'.

i. Bibliothèque nationale, ms. latin 12776, p. 464 ego, Ludo-
vicus, Dei gratia Francorum rex, .notum fieri volumus ac certum haberi
quia Boso, Floriacensis abbas monasterii, cum quorumdam uostrorum
lidelium intervcntu, adiit serenitatis nostre presentium, obsecrans ut inju-
rias et injuriarum damnosa querimonia, que prefata Floriacensisecclesia,
in beneficiis Materniacensi Curti pertinentibus et in appendiciis sibi adja-
centibus, a Fulcone Vaslinensi Vicecomite sustinebat, regia virtute diri-
geremus. Cujus petitioni caritatis gratia condescendentes, Baronibus Vas-
tinensibus, imo et prefato Fulcone vicecomite, cum Goscelino.. qui in eodem
Vicecomitatu calumnias aspirabat, apud Belnam villam nostram, convocatis
in unum, inter mullas placitorum querelas, que inibi diffiniri /ermina-
bantur, super querimoniis a Fulcone prenominato ecclcsie B. Benedicti
illatis, presente abbate prelibato, in conventus presentia, multimode trac-
tantes inter utrumque ex ipsorum definitione cum providentia dijudica-
vimus. Adeo denique non nostra prudentia, verum solius Dei dicentis
misericordia, propter miscriam inopum et gemitum pauperum, et quid-
quid omnimode in omnibus juste vel injuste in prefatis possessionibus
prenominate Curti Matriniacensi et in omnibus sibi adjacentibus Fulco
Vicecomes atque Goscelinus consuetudinarie vel calumpniabantur vel
rapiebant et quamvis injuste depredebantur, nimio labore mitigati, ad
viam veritatis regressi sunt. Fulco quoque cognoscens, quia quidquid
inibi ipse cum suis rapiebat, ex feodo S. Benedicti possidere debebat,
ad hoc, Dei gratia, nostri timore, conducitur, quod totum ab ipso et a
Goscelino beato Benedicto nostro asscnsu quietum promittitur et in per-
petuum possidendum. Tali tamen tenore talique conditione factum est,
quod Fulco singulis annis a Sancto Benedicto in media quadragesima X
libras aurelianensis monetEe, apud Matriniacensem Curtem asportatas.
Goscelinus vero, ipsius factus homo, solidos eodem ibi termino recipiet.
Si vero aliquo casu prenominato termino denarii non persolverentur,
quodcumque voluerit de rebus ecclesie in manu capiet, et iterum per legem
denarios habebit. Nec ibi in bosco vel piano ipse Fulco Vicecomes, vel
nos ipsi viariam, sive circadam, vel aliquam aliam justitiam, requirere
poterimus. Quod ne alicujus usurpatoris invidia irritum fieri vel infirmari
voleret, litterarum memorie commendari precepimus, presentibus de pa-
latio nostro, quorum nomine subtitulata sunt et signa. S. Ludovici regis,
Anselli de Garlanda, tune temporis dapiferi nostri, S. Hugonis constabu-
larii nostri, S. Widonis Sylvanectensis, buticularii nostri, S. Guidonis
Waleranni, camerarii nostri. Actum Lorriaci, in palatio publiée, anno
incarnati verbi m° c» xii", anno vero consecrationis nostre iij". Stephanus
canccllarius religendo subscripsit. S. Daimberti, Senonensis archiepiscopi,
S. Leodegarii, Bituricensis archiepiscopi, S. Yvonis, Carnotensis episcopi,
S. Walonis, episcopi S. Pauli Leonensis, S. Joannis, episcopi Aurelia-
nensis. »